ad statuti comodum inuitans ut est casus
notabilis in l. ticio centum §. 1. ff. de ḡst.
demonstra. aut t̄le comodū p̄uenit a dis
positione iuris cōis & tunc si tale statutū
fiat propter publicam utilitatem vī. q̄
comprehendat ipsos clericos & illos ex
cludat z adh⁹ allego bar. i l. cū dīos po
pulos C. desūma. tri. in x. col. v. Quin
to quero utrum statuta & consuetudi
nes laicoz ligent clericos & debeant p
uari in curia ep̄i. & primo allegat q̄ non
d. c. eccl. san. ma. & c. que in eccliaruz
de consti. & cy. in l. i. ad 11. C. que sit lcn
ga consue. ipse vō dicit sibi uiceri p̄ tex.
in d. aūt. cana. q̄ nō ualeat statuta laicoz
contra libertatem ecclesie & p̄sonam ec
clesiasticam hoc etiam dicit c. nouerit de
sen. excom. sed illa dīr elle cōtra liberta
tem ecclesie que sunt priuilegia conceisa
ecclesiis & ecclesiasticis personis a papa
idem a principe allegat ii. no. i d. c. noue
rit & lic⁹ bar. non deciaretur ab aliquo.
tū in ueritate ipse sentit argumentū a cō
trario sensu d. aūt. q̄a statuta que nō sūt
contra libertatem non ualent ergo. a cō
trario sensu si non sunt contra libertatez
ecclesie ualent & ita etiam arguit a con
trario sensu d. c. nouerit Tu pondera fū
damentum eius iure apto sūtentari non
posse nam in d. aūt. cana. dicit q̄ delēda
lunt sub pena excomūcatōis statuta que
sunt contra libertatem ecclesie ergo a cō
trario sensu si nō sūt cōtra libertatem eccle
sie non sunt delenda sub pena excōmūcatō
nis & iste uerus in intellectus d. aūt. a cō
trario sensu sed si decidit ibi q̄ sūt ualida.
ut dicit ipse bar. uel vī. aīr. statuta con
tra libertatem ecclesie nō sunt ualida in
ter laicos c. fi. de inmu. eccl. si aūt nō sūt
contra libertatem ecclesie ualebūt etiaz
inter laicos & sic allumptum bar. nī ē vī
& miror uehementer i q̄tū allegat inno.
in d. c. nouerit quia inno. ibi dīc q̄ statu
contra prelatos ecclesie. sunt cōtra liber
tatez ecclesie non tū dicit q̄ statuta que
sunt contra ius cōe ecclesiaz & clericoz
non sunt contra libertatem ecclesie z sic
ar⁹ a contrario sensu allumpta ab illo pa
tre bar. non p̄cedunt hoc p̄missio disting
uit ip̄e hoc mo aut sunt directe contra ec
clesias uel ecclesiasticas personas & non

ualent per d. e. eccl. san. ma. & sic que i
ecclesiaz aut sunt statuta simpliciter & tunc
aut tendunt contra ea q̄ sunt concessa eccl
sie in priuilegium & non ualent alio d. au
tenticaz cassa & d. c. noue. it aut sunt con
tra ea que sunt ecclesiis uel personis eccl
asticis non in priuilegium sed ut cilibz
& tunc ligant clericos & sunt seruanda i
foro ecclastico dummodo sint honesta al
legat c. constitutus de in integreristi. z c
cum uenisset d. ro. qui micti i pols. & c.
cum ca de re iudi. ubi ideo tractat sna
q̄ consuetudo ciuitatis fuit mala seculi si
tuisset bona allegat guil. in l. ex ea ff. de
posti. z ideo si ex foro statuti instrumen
tum de beat mandari ex econi sine libito
tale statutum seruabitur contra clericos
in foro ep̄i. & dampnabit d. hosti. i summa
de consuetudine. §. de v̄itate vs. sed pone
inter laicos & v̄su. quid si clericus dicit.
et statuto cauetur q̄ testum n̄ ualeat nū
sit registratum in memorialibus camere.
nisi contineret legata pia quia q̄ ad illa
telissi non infirmatur quia concilium est
illis in priuilegium ut ualeat etiāz cū du
obus testibus c. relatum de testa. q̄ uo
ad alia testa. uiciabitur q̄ clericis non est
concessum in priuilegiis. q̄ ipsi p̄fit testis
eo modo quo alii & ideo statutū aut
consuetudo quia ē honesta & obuiat frau
dibus comprehendit ipsos clericos & sic
ut concludam ar. multo fortius poterit ci
uitas propter utilitatem rei pup. gnate
iz non coi quia sicut potest facere q̄ non
uendant non subditio ita poterit facere q̄
non uendant ecclie & est statutum ho
nestum & caritatuum quo ad ipsam ciuita
tem quia tractat ded. ampmo utādo z iz
ita doctrina bar. sit uera tam non mouet
per bona iura z pondera subtiliter quia
non possum uidere rationem in eo q̄ dic
q̄ statutum contra ius cōe competens cle
ricis & laicis non sit contra libertatez ec
clesie sed ita que sunt cōtra priuilegia i
dulta clericis quia non v̄t. bene dictuz cu
grauius offendat si quis prohiberet ius
cōe quā his qui phibent ius speciale ut l.
antique C ad uell. & l. eius militis §. mil
cia. militus. ff. de testa. mili. & ideo tuerē
dus do. abb. in d. ca. eccl. san. ma. in lec.
& etiam in commento inducit illum textuz

contra bar. hoc mō ecclia mouet q̄o3 con
tra quandam sup quibusdā pōnibus eccl
sie corā laico ille transiit illas possessio
nes curdam monasterio senator romanus
ingore cunisdam statuti de quo ibi trans
tulit possessionem de illo monasterio i ec
clesiam monasterio non conuicto nec con
fessio dictum monasterium. eḡ coram pa
pa petens se restituī ad illas possessiones
allando in ualitudinem d. statuti papa re
uocauit q̄ factum fuit in preuidicū. mo
nasterii ecclie dixit ibi do. ab. q̄ ibi est ca
sus q̄tra bar. q̄ illud statutū erit genera
le nec contineat pactum sed ueiebat ad
obuiandum fraudibus nec cōtra liberta
ecclie cum ecclie puniat incidentes in
uiciū litigiosi ut i c. ecclia ut lite pēdente
& tri non ualuit illud statutum i preuidi
cium ecclie nec in foro seculari est fuā
dum in preuidicium ecclie z dicit dōi⁹
abb. q̄ non consuevit ille tex. allegai. cō
tra bar. nisi ab eo in hoc multum se comē
dat sed si dicit ueritatē nouit deus causā
salice in d. aut. cassa. alit contra bar. d. c
ecclie. san. ma. ut lite. penden. ubi fit mē
cio de illo statuto de quo habet i c. ecclia
de consti. & dicit q̄ ibi statutum erat ge
nerale & bona ratione introductum z tñ
non ligat monasterium ut in positōe cas⁹
quem facit glo. ibi & sic autor illius con
trarii fuit q̄sulator nichilominus salua t
uerencia tantorum p̄fuz ille text. nullo⁹
est contra doctrinam bar. quia specifico
loquebatur de rebus eccliarum hoc p
bat tex. in v. statutum basili de non alte
p̄dis rusticis uel urbanis ecclesiis & or
namentis eccliarum nam illud uerbum
ecclieaz defertur ad omnia precedēcia
ut in c. ii. requiris & c. mglito de app. z
i. C. de libr. pre. & l. conilio s. quelitum
ff. de cur. fur. cum sy. & formalibus hoc
probatur in ca. bene quidem renagesia.
lexta di. & sic nec do. abb. nec alii tuerē
cia eorum salua bene induixerunt illū tex
salice. tamē in d. aut. cassa respondz ad
d. c. cum uenissent allegatum a bar. & di
cit inuenisse in reportatis 10. de ligna. q̄
ille tex. loquitur de consuetudine q̄cēnē
te procelium & animose dicas q̄ male lo
quitur per tex. ibi in v. terminādam &
no. etiam q̄ si ille tex. concernit actu⁹ ex

era iudiciorum nichil minus erat consue
tudo cōis clericorū & laicorū z sic n̄ erat
consuetudo dūtaxat laicorū ut uoluit bar
indubitanter ista est r̄silio omnium doc.
in illis locis. Tu pondera quia loquuntur
male & arguo sic formaliter contra eos ubi
cuncti actus dū fieri a solis clericis si immi
ceantur laici actus est nullus c: missaria.
ecclesia & in c. sacrosāc. & c. cum terra d
elect. & ideo bellissime dicebat io. an. in
adi. spe. in tī. de requisi. consiliu. §. i. in ad
ditōe. que incipit ut aliquod pambuluz
statutum disponit q̄ act⁹ debet fieri dū
taxat per consilium artificum q̄ si ille ac
tus expediatur per consilium artificum
& nobilium act⁹ ē ipso iure nullus affat.
iura pre alia eum ergo ad alligandū cle
ricos & ecclesiasticas personali debet iu
dici lex. aut statutum a solis clericis z n̄
laicis ut in d. c. eccl. san. ma. cum sy. g.
per 9̄is cōis 9° doc. non est v̄a subdit p̄
ea ibi sali. dando. terciaz solutōz q̄ ibi le
gatus delatere approbavit illam consue
tudinem certe non bene loqui: q̄a alit⁹.
de latere non potest disponer aliquid cō
tra ius cōe ut est glo. que alit pro sin. in
in c. fi. de h̄f. in vi. z originaliter fuit dic
tum spe. ut in glo. alit. & tu alia alia glo
in. le. sepe de uerbo sig. & alia z i. c. i. dēp
ratibus de elec li. vi. ergo non est v̄bū q̄ le
gatus de latere approbavit quia n̄ pot
erat de iure & pondera tu illum tex. in. d
c. ecclia in v. super ecclis aut personis ec
clesiasticis coniuncta glo. multum singla
rū in l. i. C. de leg. que exponit illud v̄bū
super his & per eorum securitate z ibi
dicit bal. statuto caueturq̄ super insisto
guarentigie procedatur sumarie q̄ idez
erit si agatur ipothecaria que uest ad se
curitatem debiti & isto modo erit ibi ca
sus nou⁹ & sin. q̄ sicut laici possunt con
dere statutum in ecclis uel clericis uel ec
clesiasticis personis ita non possunt conde
re contra colonos clericorum uel custodis
possessionum facit q̄ no. bar. in l. in peis
de agri. & censi. li. x. dicit tñ do. abbas.
in d. c. ecclaz q̄ si statutum tendit i fau
rem clericorū siue loquatur generaliter
uel simpliciter siue loqua specificice si est
mere priuilegium ualeat & comprehendit
clericuz & iudicat ad duo statuto cauetur